REQUERIMENTO Nº 062 de 28/11/2016
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o  encaminhamento  de  ofício  a  Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação
solicitando um mutirão do serviço de tapa buraco no
Setor Sul III Etapa, nas seguintes localidades:
– R. Yago R. Moreira, qd. 38, lt. 17;
– R. Sofia Alexandre dos Santos, qd. 56, lt. 43;
– R. Yago R. Moreira, qd. 34, lt. 11;
– R. Silvia Vitória L. Braga Gomes, qd. 43, lt. 25;
– R. Silvia Victória Leão B. Gomes, qd. 43, lt. 28;
– Av. Principal, qd. 01, lt 35-B;
– Av. Principal, qd. D, lt. 07-G;

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta
Casa  de Leis,  que seja  enviado ofício  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  Serviços
Urbanos e Habitação solicitando um mutirão do serviço de tapa buraco no Setor Sul
III Etapa.

JUSTIFICATIVA

Este  serviço  se  faz  necessário,  tendo  em  vista  que  os  endereços

supramencionados, localizados no Setor Sul III Etapa, apresentam um grande número
de buracos,  o  que  está  causando sérios transtornos e  perigos para população que
trafega nessas regiões.

Segue  em  anexo  fotos,  para  melhor  visualização  do  pedido  ora
mencionado.

Anápolis, 28 de novembro de 2016

______________________________
Jakson Charles

Vereador- Líder do PSB